
DECRETO N°:
LAJA,

122.-
ENERO 12 DE 2012

VISTOS:
1.-Ordinario N° 110 del 12.01.2012, que invita a reunión de Estadística.
2.-Correo electrónico del 09/01/2012, que invita a reunión de Lista de Espera.
3.-Memo N° 03 del 12 de enero de 2012, solicita trabajo extraordinario de funcionarios.
4.-Decreto Alcaldicio N° 3.886 de fecha 16.12.2011, que aprueba Presupuesto de Salud
Municipal año 2012.
5.-Ley N° 19.378 "Estatuto de Atención Primaria"
6.-Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 Orgánica Constitucional de
Municipalidades y sus modificaciones.

CONSIDERANDO:
La necesidad de asistir enfermera y administrativo, a reunión de Estadística y Lista de
Espera, asistente social y chofer en jornada extraordinaria, para reunión con la
comunidad de Puente Perales.

RESUELVO:

1.-DESÍGNESE en cometido funcionario a Patricia Gallegos Zapata, enfermera y Yilian
Sáez Figueroa, Administrativo del Departamento de Salud de Laja, para asistir a
reunión de estadística y lista de espera, a realizarse en la ciudad de Los Ángeles, el día
13 de enero de 2012, en el auditórium de la Universidad Santo Tomas ubicado en
Ricardo Vicuña N° 655, Los Ángeles, de 09:00hrs. a 16:00hrs.

2.-APRUÉBESE trabajo en jornada extraordinaria de Ruth Barra Valdebenito, asistente
social y a Sergio Grandón Caro, chofer, para participar en reunión con la comunidad de
Puente Perales, para desarrollo del plan de promoción de la salud año 2012, por la
tarde del 16/01/2012 desde las 19:00hrs. a 21:30hrs.

3.-PAGÚESE viático y pasaje correspondiente a un día sin pernoctar a Patricia Gallegos
y Yilian Sáez, según cometido funcionario N° 02 y horas extraordinarias a Sergio
Grandón Caro, por concepto de trabajo en jornada extraordinaria el 16/01/2012.

4.-COMPENCESE con tiempo complementario, a Ruth Barra Valdebenito, por trabajo
extraordinario del 16/01/2012.

5.-IMPUTESE el gasto correspondiente al Sub - Titulo 21 ÍTEM 01-004-006 "personal
de planta" Sub - Titulo 21 ÍTEM 02-004-006 "personal a contrata" y Sub - Titulo 22
ÍTEM 08-007 bienes y servicios de consumo (pasajes) del presupuesto general vigente
del Departamento de Salud Municipal de Laja.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

PÜLVEDA
IA MUNICIPAL (S)

JDG/KSM/J
PISTRIB

H/ECÁV/ysf
' :/

DÍAZ

Dirección de Control
Archivo SSMM
Departamento de Saludf2V

www.munilaja.cl
I.Municipalidad de Laja

Balmaceda 29? Fonos: 524600- 461639 - Fax' 461639


